
Sākti autostāvvietu izbūves un infrastruktūras
uzlabošanas darbi Liepā

Lai  uzlabotu satiksmes organizāciju,  nodrošinātu drošību gājējiem,  kā arī  uzlabotu
apkārtnes infrastruktūru vietējiem iedzīvotājiem, septembrī Cēsu novada Liepā sākta
infrastruktūras uzlabošanas projektu realizācija Dārza ielā un Raunas ielā. Dārza ielā
paredzēts izveidot īslaicīgas apstāšanās vietu vieglajām automašīnām, kur būs četras
paralēlās  stāvvietas,  un  pārbūvēt  gājēju  ietvi  gar  pirmsskolas  izglītības  iestādi
“Saulīte”. Savukārt Raunas ielā 1 plānots izbūvēt transportlīdzekļu novietni ar vietām
81 vieglajai automašīnai.

Dārza ielā, iepretī pirmsskolas izglītības iestādei “Saulīte”, noritošo pārbūves darbu
galvenais  mērķis  ir  uzlabot  satiksmes  organizāciju  un  gājēju  drošību.  Pašlaik
automašīnu novietošanas vieta atrodas ielas kreisajā pusē, un autovadītājiem regulāri
nākas šķērsot ielu bez iezīmētām gājēju pārejām, kas rada bīstamību, īpaši diennakts
tumšajā  laikā.  Plānotie  uzlabojumi  ietver  jaunas  transportlīdzekļu  novietnes  izbūvi
Dārza ielas labajā pusē, kur paredzētas vietas četriem vieglajiem transportlīdzekļiem.
Automašīnas tiks novietotas paralēli ielai. Paredzēta arī esošās gājēju ietves pārbūve
gar pirmsskolas izglītības iestādi “Saulīte” līdz pat Raunas ielai.  Projekts ietver arī
jaunu ceļa zīmju un satiksmes organizācijas elementu uzstādīšanu, lai  nodrošinātu
drošību un kārtību uz ceļa.



Transportlīdzekļu  novietnes  un  gājēju  ietves  segums  tiks  veidots  no  betona
bruģakmens dažādos krāsu toņos, lai papildinātu apkārtnes estētisko izskatu. Tāpat
tiks  pārbūvēta  esošā  apgaismojuma  infrastruktūra,  kā  arī  uzlabota  lietus  ūdens
novadīšanas sistēma, nodrošinot efektīvu ūdens noteci uz ielu.
Paralēli  noritēs  būvdarbi  arī  transportlīdzekļu  stāvlaukuma izbūvei  Raunas  ielā  1.
Projekta  risinājumi  ietver  jauna transportlīdzekļu  stāvlaukuma izbūvi  ar  vietām 81
vieglajai automašīnai, kā arī četrām stāvvietām cilvēkiem ar kustību traucējumiem un
četrām  stāvvietām  nākotnē  plānotajām  elektrouzlādes  stacijām.  Automašīnu
novietošana būs perpendikulāra ielai, nodrošinot ērtu un drošu piekļuvi. Plānota arī 2
metrus platas gājēju ietves izbūve gar stāvlaukumu un esošo ietvju pārbūve pārejas
vietās, uzlabojot gājēju pārvietošanās iespējas un drošību.

Projekts  ietver  arī  jaunas  apgaismojuma sistēmas izbūvi,  kas  nodrošinās  optimālu
gaismas izkliedi un uzlabos redzamību, īpaši diennakts tumšajā laikā. Tiks izbūvēta arī
slēgta tipa lietus ūdens kanalizācijas sistēma, kas nodrošinās efektīvu lietus ūdens
novadi un piesārņojuma kontroles iespējas ar eļļas un naftas produktu atdalīšanas
iekārtām. Plānoti  arī  apzaļumošanas un labiekārtošanas darbi,  tostarp apstādījumu
zonas ierīkošana un parka soliņu un atkritumu urnu uzstādīšana.

Būvdarbus Dārza ielā paredzēts pabeigt līdz 2024.gada nogalei, savukārt Raunas ielā
būvdarbi varētu tikt pabeigti līdz 2025.gada vasarai. Būvdarbus objektā veic uzņēmējs
SIA “Imberteh” par kopējo līgumcenu 332 135,10 EUR bez PVN.

 


